[image: ]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N.°________/2017

[bookmark: _GoBack] 	O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Leone Maciel Fonseca  para que determine ao órgão competente a realização do serviço de tapa buraco na Rua Inhaúma, confluência com Av. Secretário Divino Padrão extensivo até rua São José, no bairro Piedade, neste município.

Justificativa

 	O objetivo deste pedido é levar a estrutura de manutenção urbana municipal para o benefício da via pública sobredita que possui um trânsito intenso. O logradouro se encontra com muitos buracos, causando danos aos veículos e prejuízo ao transito local. Com o intuito de melhorar o trânsito e a vida dos moradores, transeuntes, motoristas e demais cidadãos sete lagoanos que utilizam a citada rua, a realização deste serviço deve ser efetivada o mais breve possível.

Sala das Sessões, 02 de janeiro de 2017.

Joaquim Gonzaga Barbosa
VEREADOR GONZAGA - PSL

image1.wmf